
'-ryFaAllřt{r 
*i,lL Ť 

"t 
'i:" j'.'.i

KRAISKý Únnp
:lHoČEsxÝ rcne:
odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví
oddělení ochrany ovzdušía nakládání s odpady
U Zimního stadíonu L952l2
370 76 České Budějovice

1iltililililililil ililliltiiltilililtitiltiltilililt fiil1ilIilil ilil
KUCBXOl2UEGP

Naše č. j':

Sp, zn.:

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum;

KUJCK 4677412022/OZ7L
AZZL I 35 426 / 202 1. / )iso
Ing. Jiří Soukup

38672A714
sou kup@kraj-ji hocesky.cz

19.4,2422

Krajský úřad -Jihočeský-kraj,9|b-or životního prostřecii aeměděl*Fvía lesnictví(dále jen krajský Ůřad}, U Zim*íhagtadionu L952Íz, 370 76 Ceské Budějovice, jako přisíušný' správní orgán podle 5 áz o*si' i písrn"' g} zskorra
č.12912000 Sb., o krajích.(krajské zřízení}, ve zněních pczdějších předpisů, i zt cJ=r. Ž ztkona e. s*iáoJó sr'.,
o.odpadeclr (dále jen zákgn o odpadech} a $ 11 zákona č' 50*/2CI*4 5ň', správní řád, ve zněni p:zoě;*kn
předpis&

uděluje

právnické osobé s obchodním jménem EKopRoN - METAL s.r"o.' se sídlem okrouhlá Radouň gz, 378 42
okrouhlá Raclouň, lČ zsrotooz (dále jen žadatel), podle ustanovení 5 )r odst, 2 záŘona o odpadech

povolení

tj' sběr a zpracovánívozidel s ukončenou životností(dále jen zařízení). 7ařízeníje umístěno na adrese EKoPRoN_ METAL s.r.o', okrouhlá Radouň 92, PSČ 378 42, na-p'č. a+ap a 168 v k.ú. okrouhlá Radouň,

Pqvs|ení platí za těchto pgdmínck:

a) Nedílnou součástítohoto rozhodnutí je provozní řád (viz příloha č. 1: Provozníftdzařizení ke sběru, a
zpracovánívozidel s ukončenou životnostía ke slrěru odpadů z vozidel),

b) V zařízení bude nakládáno s odpady v rozsahu uvedeném v provozním řádu pod bodem ,,2 Charakter a
účel zařízení". '" '

c) V případě dosažení kapacity, uvedené v provozním 'rádu zařizent na straně 1, bude příjem'dalších odpadů
ihned zastaven.

identifikálorDS: kdib3rr
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

Rozhodnutí

386720111
386 359 069

tČ:
otČ

tel
Íax

70890650
c270890650

3'3.0'.3.*.0"' s-tr.g' pno|e ořilohnč' l eálqpna q odpadech' a L iehg provoiním řádeÍn'



OZZL 13H2612021/jiso

d) Nabytím próvní moci tohoto rozhodnutí pozbývá platnost rozhodnutí krajského úřadu č.j. KUJCK

5476012A20, Sp. Zn,: OZZL48064l2121fiiso, ze dne 24'42420'

Povolení platí na dobu neurčitou a nenahrazuje povoleníjiných orgánů státní správy podle zvláštních předpisů'

odůvodnění

Žadatel podal dne 06.!2'2021 u krajského úřadu žádost o udělení povolení k provozování zařízení a s jeho

provozním řádem dle 5 21 odst. 2 zákóna o odpadeeh a $ 106 odst. 3..záko'."9 
"y]9!!th 

s ukončenou životností.
jedná se o udětení ňovétro povolení k provozování stávajícího zařízení ICZ: CZC00597 unrístěnél'ro v areálu

společnosti EK6PRSN - t*,lrrÁl s.r.o., okrouhlá Radouň 92 a s jeho provozním řádem. Důvodem žádosti je

á[{uáii'ui" provozního řádu po nabyti Účinnosti nového zákona o odpadech a prováděcích právních předpisů

k zákonu o odpadech. ostatní skutečností zůstávají nezměněny.

Vzhledem k tomu, že žádost neobsahovala požadované podklady nutné pro vydání^ povolení k provozu zařÍzení

bylo řízení usnejením č'j.:3951/2022 dne i0'1.2022 přerušeno a stanovena lhůta kdop|nění žádosti' Dne

ti.+.zozz bylo podání o pbžadouané náležitosti doplněno a ve správním řízení bylo možno pokračovat.

Krajský úřad jako příslušný orgán státní správy v přenesené působnosti předloženou žádost posoudil a. dospěl

[ 
'áuo'u, 

že spňuje přeaepsaié náležitosti dle zákona o odpadech a zákonem č. 542l20zl Sb' o výrobcích

s ukončenou životností,

Provozovatel zařÍzení je povinen ohlásit stanovené údaje podle $ 95 odst^ 1 zákona o odpadech prostřednictvím

|ntegrovaného systémů ptneni ontasovacích povinností v oblasti Životného prostředí (lsPoP) a v souladu s $ 28

oosř l vyhláŠky č' 273l2a21Sb., o podrobnostech nakládáni s odpady ipříloha č. 15).

Provozní řád byl zpracován dle požadavků přílohy č. 1vyhlášky č.273l2g2lSb', o podrobnostech nakládání

s odpady a ate požáoavků vyhlášky č' 345l2ozL Sb. o podrobnostech nakládánís vozidly s ukončenou životností.

Povolení provozu je vydáno na dobu neurčitou. V souladu s ustanovením 5 23 zákona o odpadech je provozovatel

povinen órovést rávizí povolení, a to ve lhůtě 6 let od nabytí právní moci povolení provozu.

Dne 14'12.2021 bylo, dle 5 22 odst. 2 zákona o odpadech, oznámeno zahájenířízenío žádosti účastníkoví řízení,

tj. obci okrouhlá náoouň, na jejímž území je zařízení.provozováno a dle 5 36 odst. 3 správního řádu byla

í!.iňir,oui řízenl před výaeniň rozhodnutí ve věci, dána možnost vy'jádřit se k podkladům rozhodnutí' Této

možnosti účastník řízení nevyužil.

předmětné zařízení slouží ke krátkodobému soustředbvání vozidel s ukončenou životností a jejich následné

předúpravě formou demontážnkh operací'

Součástí předložené dok*mentace je mimo jiné Í souhlasné stanovisko Krajské hygienícké stanice Jihočeského

kraj* se 
'íalen: 

v Českých Budějovicích, vydané dne 3.17,2Ů21 pod č.j. KHSjc 39096l2021/H0K ]H - TA' sp. zn.

S-KHSJC 3909612021,

Žadatel uhradil správnípoplatek dle zákona č.634paa4 Sb., o správních poplatcích, ve zněnípozdějších předpisů

a na účet krajského úřadu byl připsán dne 15'12.2022'

Na základě skutečností uvedených v Žádosti včetně dokladů kžádosti připojených a,po ověřeníjejich správnosti

.prauni organ udělil povolení k provozováni zalízení a s jeho provozním řádem tak, jak je uvedeno ve výroku

tohoto rozhodnutí.

identifikátorDS: kdib3rr
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

tel:
fax'.

386729 111
386 359 069

lČ:
DlČ;

70890650
c2708s0650

stÍánka 2 e 3



T

JzzL fi5/.26l2021Íiiso

Poučení účastník&

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání k Ministerstvu životního prostbdí, odboru výkonu státní správy II
y.če-sltvc|'.Budějovicích, a to do 15 dnů ode dne doručení rozhodnuťí podánírm uei"a"l' u Kr{ského uruou _
Jihočeshý kraj, odboru životního prostředl zemědělství a lesnictví.

Ing. Zdeněk Klimeš
vedoucí odboru

*MrŽí *Častlík říred:
EKOPRON * METAL s.r.o., okrouhlá Radouň 9z,37B 42 Nová Včelnice * DS
obec okrouhlá Radouň, okrouhlá Radouň 92,378 42 okrouhlá Radouň - DS

Na vědomí: (bez přílohy)
KHS Jihočeského kraje se sídlem v &ských Budějovicích, Na Sadech 25,37a 71 České Budějovice * DS

Příloha;
Provozní řád zařízení ke sběru, úpravě a využívání odpadů _ zařÍzení na demontáž vozidel s ukončenou životností

*E

ffi

identifikátorDS: kdib3rÍ
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

tel:
ía'L

386 720 111
386 359 069

tČ: 70890650
DtČ: cz7o89o650

Stránka 3 z 3



Příloha č. 1. k čj.: KUJCK 46774Í2Ú27l ozzt
ze dne !9.4.2A22

Sp. Zn.: OZZL 1354761292

Provozní řád zařízení ke sběru
a ke sběru odpadů zvozidel

1.l. Záklarlní úrlaie o zařízení

Nrizev zďízení: Sběr a zptacování vozidel s ukončenou Životností a sběr oilparlů z vozidcl.
lrlcntit"i}raČní *inlo rařír.enÍ; CZC00597
IdentiÍiitnčnj údaie vlnc&ílta: EKOPRON N{ETÁL e. r' o.' Nol'á Včelnice, okrouhlá
Radouň 92, PsČ 378 42,tČo: zst 61, a67
ident}fikační :id$e provoz?vatele: EKOPR0N - METAL s. r. o., Nová Včeinice, okrouhlá
Radouň 92, PsC 378 42,ICo: 251 61067
Statutťrrrri oreáll:
jednatel: František Prokeš, Nežarecká 382, Jindřichův Hradec, tel.: 384 391 l59
jednatel: Josef ondřej, Hostějeves 22, Jarošov nad Nežarkou, tel.: 384 391 159

Vedcluci praccrvník zařizení: p. Straňák Robert, tel. 384 391 159, mob. 602 189 I24
L}místění zařízen[:
Adresa: EKOPRON _ METAL s. r. o., okrouhlá Radouň 92,378 42 Nová Včelnice,
k. ú. okrouhlá Radouň, p' č. 64613,168.
Údaje Q dokančeni stavby zaŤjaení: Kolaudačni rozhodnutí Městského uřadu Nová Včelnice
č. j.Výst. 26l02lKnze ďne II. 2.2002 (nepropustná ploeha), č. j. Výst. 445l03ll<n ze dne 16.

9.zal.3 (zastřešení nepropustné plochy), kalaud*Črii rorlroclrrutí ot<Ú linarichův Hradec č. j.
Žp oqgln589l2aa2-I11 F ze dne 7. 3.2002 (lapol)
Roční plr{novaná kapaciB zď'ízxni; do 4.000 tun vozidel s ukončenou životností _ z toho po
zpracování cca 3.960 tun odpadů kategorie ostatnÍ a 40 tun odpadů kategorie nebezpečný
Maxinální t]kamŽtá kapaeita zářizení: 400 tun vozidel s ukončenou životností

L2. Charakter a účel zařízení
ZaÍízení jc určcno pro sbčr a zpracováni vozidcl s ukončenou Životností a ke sběru

odpadů zvozídel. Je umístěno v areálu provozovny, která je současně sídlem fir*y EKOPRON
_ METAL s. r' o. v okrouhlé Radouni. Vozidla s ukončenou životností zdejsou přijímána a

následně dprnr'rnluvátta, roztl'idě[a rta jefuotlivé drulty odpadt dle vyltlášky č. 812021 Sb.,
Katalog odpadů' Areál pťovozovny je při vstupu vybaven vťrhou. Dále 3e vybaven odsávacim
kontejnerem určeným k odsávání provozních kapalin zvozidel s ukončenou životrrostí,
manipulačnímí prostředky (vysokozdvtžné vozíky, nakladače, nůŽky na stříhání a lisování
karoserií)' Plocha pro slrromažd'ovánl voziclel s ukonůenotr živcr{ntrs|i 1e neprrtpuslná'
zastřešená a vyspádovaná do bezodtokové jímky. Zde je umístěn odsávací kontejner. Po odsátí
nebezpečných kapalin jsou vozidla s ukončenou životrostí úiž kategorie ,,ostatní")
shromažďoviína na nepropustné ploše vyspádované do lapolu.

Tvp zďízení a nazev technologie a činnosti nodlq přílohy č. 2 k zákonu č, 54112020 Sb.

Sběr odpadu _ sběr vozidel s ukončenou životností - 1 1 .1 .1

Mechanická úprava _ demontáž vozidel s ukončenou Životností _ 3.1' 1

Mechanické úpravy _ dělení, lisovaní a neoddělené soustřeďováni odpadu _ 3.3.0

Mechanické ,np."uy * třídění, dotřídění odpadu * 3.4.d !

Materiálové vyuŽití _ zaÍí:zení k přípravě a opětovné použití _ 5.17.0

Zpťrsob nakláilaní s odpady v zařizení Bodte přÍt*h ía6 k zríkonq č, 541/2020 Sb. /ď;ď1uff*-'fiLpusou naKlaoanr s oopao}'\'Zarlzenl poo'e pIilon f a'O K ZaKonu c. J+l//U/U Do. /ťi'' ffi ,,r
í { k#*;q'ďl

Způsob úpravy odpadu _ R12g _Zpracovinivozidel's ukončenou životnosti \ ?_- \Ěfr.i"*,l ; -',,*. 5" '\líi'-' .ťi -3

a zpracování vozidel s ukončenqu svffiií .1, * '',V::TBF : ,-o?.''
\4r "+.",. .. ..""* {}.'l\:n ;. 'e{r +* qL}/

XSE.SK.{_-.'

\k 
_" -{{- :Í]'*;

Provozní Íád zatízeni'ke sběru a zpracování vozidel s ukončenou ,'".r'ffi5; .''; 
"sp:'

\:1:3j h 1_o-
Strana l {celkem l0) Provozní řád zařízení^ke sběru a zpracování vozidel s ukonč€nou ŽtvottŤst{s)$'."'* t-":s_D ry_j--



Pted zařízením je umístěna informační tabule (dle $ 3 odst. 3 pis:l ' ci) r1'hl. č.273/2020
Sb., o podrobnostech nakládaní s odpady) s následujícími úda.ii;

Nrizev zaÍizení LIKYIDACE VozIDaL s UKONCE|iot Zn'oT\osTI
IdentiÍikační číslo zaíizeni: CZCa0597
Přijímané tldpady: 16 01 04 N Vyřazeriá vozidla s ukončenou Žir otr..-stl

16 01 04 01 N Vyřazené dopravru prostřed}q zrJn',;i ::-rhu doprar,y a
stroje
16 01 06 o Vyřazená vozidla s ukončenou Žir otnostj a zll:i e:ré kapalin
l jiných ncbcxpcčných souÓesti

1ó 01 06 01 o Vyřazené dopravní prostředlq-z ruznrci: ř*:'- ],:':IjI\a a

stroje zbavené kapalin a jiných nebezpečných součástí
1ó 0l l7 o Ť.eleznó kovy
1ó 01 18 o Neželemé kovy
16 08 0l o Upotřebené katalyzátary obsahující zlato, stň_bro. aer_l';_n:_

rhodium, paladium, iridíum nebo platinu (kromě odpadu ur'edenéhc' :':'c
číslem 16 08 07)

Prttvrlzttvatcl: EKOPRON - METAL $, I, 0.. okroulrlá Radouň
oprávněné osoby: ondřej Josef, František Prokeš, tel. 384 391 159

Pr'ovoaní doba; Porrdělí - pátek: 7.00 - 15.00 hod
Sobota: 8.00 * I 1.00 hod

seznrrrn drubji odrradů:
Do zatízeni budou přijímány odpady zařazané dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., Vyhláška o

katalogu odpadů a posuzováni vlastností odpadů (Katalog odpadů) takto:

16 0l 04 N Vyřazorrá vozidla s ukončenou životrrostí
16 01 04 01 N VyŤazené ilopravní prostředky z rriaýclr drulrů dopravy a str"oje

16 01 06 Ó Vyřazerrá vozidla s ukončenoir žir'otnosti a zhariene kapalrn a;rnÝch nebezpeÓnych

součástí
16 0l 06 01 o Vyřazeni dopravni prostředky z rťrzných druhů dopravy a stroje zbavené kapalin
a j iných nebezpečných sorrčástí
1ó 01 17 o Železné kovy
16 01 18 o Neželezné kovy
16 08 01 o Upotřebené kxalyzátory obsahující zlato, střibro, rhenium' rhodium, paladium,
iridium nebo platinu (kromě odpadu uvedeného pod čislem 16 08 07)

odpady pod lcntnlogolými ěísly 16 01 0{ 01 a 16 01 06 01 nobudou pouříl,órr1, do 31,13'?023

(Vozidla s ukončenou životnosti zaiazenápod katalogová čísla 160106 a ió010601mohou být
pÍevzatapouze od jiného zašízeni ke zpracovaní vozidei s ukončenou životností)

Zpracováním (demontáŽí) vozidel s ukončenou životností mohou vznikat následující odpady:
16 01 03 O Pneumatiky
1ó 01 07 N olejové filtry
l6 01 08 N Součástky obsahující rtuť
16 01 09 N Součástky obsahující PCB
1ó 01 10 N Výbušné součásti (např. airbagy)
16 01 11 N Brzdové destičky obsahující azbest "-ffi..rc a\ 12 o Brzdové destičky neuvedené pod číslem 16 01 11 .4tŤ* '., {J,

16 0l 13 N Brzdové kapaliny lďď Í*'m*{ ".'-..'s'
16 0l 14 N Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné iátky l ť l=ffiH'i iI i '$p'iri{/ .''..ta ': ".#/ .,. Ť
Strana 2 (celkem l0) Provomí řád zalízeníke sběru a zpracování vozidel , orron'í*uu*l'ffill'*s]

{}.'; íí} ,n-'*\

.'s" mm "'-,.,t$

; iq#M ;z \*;'.í|ÝF/ .Ť
"' -a, :..-"#/ .;!' Ť

*{€n{


